Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 GSU 14D… - 08
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
G S U 1 4 D / 6 6 D . 3 1 - S 1 2
Funktionsprinzip
GSU Gabel-Sensor Ultraschall
Baureihe
14D Baureihe 14, Generation D
Gehäuse
frei Zink-Druckguss, silber lackiert
Typ Schaltausgang (Pin 4)
6 Push-Pull (Gegentakt)
Typ Schaltausgang (Pin 2)
6 Push-Pull (Gegentakt)
Funktion Schaltausgang
D Pin 4: PNP auf dem Etikett schaltend, NPN in der Lücke schaltend
Pin 2: PNP in der Lücke schaltend, NPN auf dem Etikett schaltend
frei Pin 4: PNP in der Lücke schaltend, NPN auf dem Etikett schaltend
Pin 2: PNP auf dem Etikett schaltend, NPN in der Lücke schaltend
Teach-In
3 Teach-In per Bedientaste am Sensor
Ausstattung
1 mit langer Führungsschiene
K kundenspezifische Ausführung
YN kundenspezifische Ausführung
Anschlusstechnik
S12 Rundstecker M12, 5-polig
GSU 14D Ultraschall-Etikettengabel
GSU 14D… - 08 2015/01
Übersicht Gerätefunktionen
Übersicht Bedienstruktur
Grundfunktionen GSU 14D
Direkt vergleichbar mit GSU 14 �
Universelle Verwendbarkeit (Papier, transparente Folie, metallisierte Folie) �
Für Booklets und Leporellos geeignet �
Maximale Bandgeschwindigkeit bis 240m/min (4m/s) �
Typ. Ansprechzeit ≤ 200µs �
1 Schaltausgang, einstellbar (Funktion hell- oder dunkelschaltend) -
2 Schaltausgänge �
Sonderfunktionen
Manuelles Teach-In �
easyTeach -
Online-Optimierung der Schaltschwelle durch ALC (auto level control) -
Warnanzeige am Gerät �
Warnausgang zur Darstellung von Teach- oder Funktionsfehlern -
≥ 2 s
Standardfunktion
Normalbetrieb nach dem Einschalten
LED ON - grün = Betriebsbereit
LED OUT - gelb = Schaltausgang
LED WARN - rot = Warnausgang
Manueller Teach (wie GSU 14)
Als dynamischer Teach-In ausführbar
LED ON - grün und LED OUT - gelb
blinken gleichzeitig 3mal pro Sek.
LED WARN - rot ist aus,
wenn Teach fehlerfrei ist
= Funktion verriegelbar durch konstantes Anlegen von UB am Teach-Eingang
GSU 14D
Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 GSU 14D… - 08
info@leuze.de  •  www.leuze.com